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MEDDELELSER  

Kulturudvalget: Intet
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PRÆSENTATION AF KULTURUDVALGETS ARBEJDSOP- GAVER  

Børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase vil orientere om Kulturudvalgets område og arbejdsopgaver. 
Bilagsmateriale vil blive omdelt på mødet.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til orientering.
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DRØFTELSE AF KULTURUDVALGETS ARBEJDSFORM  

Arbejdsform og praktiske forhold omkring udvalgets arbejde gennemgås. 

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

Kulturudvalget:  Drøfet.
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BESØG PÅ INSTITUTIONER  

Der er mulighed for at arrangere besigtigelsesture til institutioner under Kulturudvalgets område. Det 
drejer sig om:

- Hovedbiblioteket 

- Filialbibliotekerne i Høje Gladsaxe, Mørkhøj, Værebro og Bagsværd

- Udstillingsbygningen Thorasminde i Bagsværd

- Gladsaxe Bio

- Gladsaxe Musik- og Billedskole

På baggrund af udvalgets ønsker udarbejder børne- og kulturforvaltningen forslag til en besigtigelsesplan, 
som forelægges på mødet i februar.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Konkret forslag til besigtigelsesture udarbejdes til næste møde.
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VALG AF MEDLEMMER TIL BEDØMMELSESUDVALGET FOR GLADSAXE 
MUSIKPRIS  

edømmelsesudvalget for Gladsaxe Musikpris består af følgende medlemmer:

Musikchefen for Danmarks Radio, rektor for Det kgl. Danske Musikkonservatorium, operachefen ved Det kgl. 
Teater, formanden for programudvalget for Sjællands Symfoniorkester, 2 medlemmer af Kulturudvalget samt 
formanden for Kulturudvalget, der også er formand for Bedømmelsesudvalget. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der vælges 2 medlemmer til Bedømmelsesudvalget for Gladsaxe 
Musikpris.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget:  Eva Nielsen og Gunnar Svendsen blev valgt.
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HØRINGSSVAR, BEKENDTGØRELSE OM HOVEDSTADENS TEATER  

Kulturministeriet skal i forbindelse med udmøntningen af den nye teaterlov udstede en række 
bekendtgørelser. Heriblandt er en bekendtgørelse om Hovedstadens Teater. 

Gladsaxe kommune er som hjemkommune for ét af Hovedstadens Teater’s teatre, Gladsaxe Teater, blevet 
anmodet om eventuelle bemærkninger til udkastet inden 18.01.2006. Anmodningen er modtaget 22.12.2005.

Af udkastet fremgår blandt andet: Hovedstadens Teater er en selvejende institution, der blandt andet har til 
formål at støtte driften af et antal teatre i Hovedstadsområdet, der skal bidrage til at dække teaterbehovet ved 
tilsammen at opføre et alsidigt og kvalitetspræget repertoire. 

Hovedstadens Teater er en afløser af Det storkøbenhavnske teaterfællesskab. 

Staten yder tilskud til Hovedstadens Teater. Bevillingen fastsættes på de årlige finanslove. Hovedstadens 
Teater ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer, der beskikkes af kulturministeren. Hovedstadens Teater 
indgår flerårige resultataftaler med de enkelte teaterbestyrelser på de teatre, der modtager drifts- og 
produktionstilskud.
Udpegning af bestyrelser og teaterledere på de enkelte teatre:
De enkelte teatre, som modtager drifts- og produktionstilskud, ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer, der 
beskikkes af Hovedstadens Teater.

Teatrets hjemstedskommune indstiller 1 medlem af bestyrelsen. Teatrets medarbejdere indstiller 1 medlem. 
Hovedstadens Teater udpeger de øvrige 4 medlemmer af bestyrelsen. Medlemmerne skal tilsammen 
repræsentere juridiske, ledelsesmæssige, økonomiske, markedsføringsmæssige og teaterfaglige 
kompetencer. Der skal endvidere sikres en lokal forankring af bestyrelsen.

Bekendtgørelsen træder i kraft 01.02.2006.

Det er børne- og kulturforvaltningens opfattelse, at det for såvel Gladsaxe kommune som for kommunerne 
omkring København er af stor værdi at der fortsat er et aktivt teater i området.

Det er endvidere børne- og kulturforvaltningens vurdering, at udkastet til bekendtgørelsen tilgodeser 
Gladsaxe Kommunes interesser i at fastholde det kommunale engagement i den største udøvende 
kulturinstitution i kommunen ved 

1. En fast plads i bestyrelsen,
2. ved at sikre bestyrelsens lokale forankring.

Udkastets øvrige udformning foreslås taget til efterretning.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at ovennævnte kommentarer til bekendtgørelsesudkastet indarbejdes 
i svaret til Kulturministeriet.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget:  Børne- og kulturforvaltningen indstilling blev tiltrådt.
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RENOVERING AF CAFEEN PÅ HOVEDBIBLIOTEKET, ETAPE 2 PROGRAMOPLÆG, 
ANLÆGSBEVILLING  

I budget 2006 er afsat 950.000 kr. til projektet.

Efterfølgende har ejendomsafdelingen i samråd med Børne- og kulturforvaltningen og cafebestyreren 
udarbejdet programoplæg, der omfatter en udvidelse af cafeen på hjørnet ved Rådhuspladsen og Søborg 
Hovedgade.

Det er intentionen at udvidelsen udover at skabe et forøget serveringsareal skal åbne cafeen mod 
Rådhuspladsen.
I de eksisterende murede facader etableres rumhøje åbninger og ny ca. 1,5 meter fremrykket facader, der 
udføres i glaskonstruktion med aluminiums rammer i farve der harmonerer med hovedbiblioteket. Der 
etableres store dørpartier, så direkte kontakt til det udendørs serveringsareal kan opnås.
Belægninger, beplantning og udvendig belysning tilpasset tilbygningen og serveringsarealet i det fri.

Der skal søges dispensation i forbindelse med byggesagsbehandlingen, da den påtænkte udbygning ligger 
udenfor det eksisterende byggefelt. Denne dispensation kræver en høring som iværksættes medio januar 
2006, og forventes at være afsluttet primo april 2006.

Det foreslås at arbejderne udbydes i hovedentreprise i bunden licitation.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 950.000 kr. 

Tidsplan:
Politisk behandling af programoplægget: 
Kulturudvalget: 10.01.2006 
Økonomiudvalget: 31.01.2006  
Byrådet: 08.02.2006

Udarbejdelse af projektforslag 
og hovedprojekt: primo februar – ultimo april 2006
Udbud og accept: ultimo april – primo juni 2006
Byggearbejder: medio juni – medio august 2006
Ibrugtagning: 18.08.2006

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget inkl. tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 950.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
investeringsoversigten 2006. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kulturudvalget:  Skitsetegningsmateriale udsendes til udvalgets medlemmer.

Et flertal i Kulturudvalget( Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Lone Yalcinkaya, 
Henning Duvier Stærmose)

anbefalede børne- og kulturforvaltningens indstilling.



Søren Søndergaard undlod at stemme.
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CARETAKER 2006 KULTUROMRÅDET, ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten er der afsat 2.100.000 kr. i 2006 til planlagt bygningsvedligeholdelse i de 
kommunale ejendomme for kultur, biblioteksvæsen og folkeoplysning.

I konsekvens af den nye udvalgsstruktur, hvor der er oprettet et særskilt Kulturudvalg, fordeles det afsatte 
rådighedsbeløb med 1.000.000 kr. til ejendommene for kultur og biblioteksvæsen og med 1.100.000 kr. til 
ejendommene for folkeoplysning.

De gældende principper for vedligeholdelse af de kommunale ejendomme er indført fra og med 2004. 
Finansieringen af planlagt bygningsvedligeholdelse samles herefter i puljer for større bygningsområder. 
Puljerne behandles som årlige anlægsbevillinger. Teknik- og miljøforvaltningen varetager det 
forvaltningsmæssige ansvar som udøvende bygherre for planlagt bygningsvedligeholdelse for alle 
bygningsområder.

Inden for hvert bygningsområde prioriteres bygningsvedligeholdelsen tværgående efter bygningsfaglige 
kriterier. Grundlaget er 10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt konkretiseres dette i 
en vedtaget aktivitetsplan, der er tilpasset de givne økonomiske rammer. Prioritering af 
vedligeholdelsesaktiviteter sker efter fælles retningslinier.

Kulturområdet er ét bygningsområde og omfatter de kommunale ejendomme for kultur og biblioteksvæsen jf. 
nedenstående oversigt.

Ejendomsafdelingen har ajourført vedligeholdelsesplanerne for Kulturområdet og prioriteret aktiviteterne i 
2006 i forhold til en økonomisk ramme på 1.000.000 kr. De prioriterede aktiviteter fremgår af vedlagte 
aktivitetsoversigt ( bilag ) der refererer den reviderede vedligeholdelsesplan.

Den fremlagte aktivitetsplan for 2006 medfører følgende udgiftsfordeling på de enkelte ejendomme:

Bagsværd Bibliotek 15.000 kr.
Gladsaxe Bio 50.000 kr.
Hovedbiblioteket 665.000 kr.
Høje Gladsaxe Bibliotek 25.000 kr.
Mørkhøj Bibliotek 85.000 kr.
Thorasminde 125.000 kr.
Værebro Bibliotek     35.000 kr.
I alt 1.000.000 kr.
På Bagsværd Bibliotek udføres kun den mest nødvendige vedligeholdelse indtil den bygningsmæssige 
fremtid er afklaret.

Vedligeholdelsesopgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller i begrænset 
udbud med licitation. Det tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

Tidsplan

Behandling Kulturudvalget 10.01.2006
Behandling Økonomiudvalget 31.01.2006
Behandling Byrådet 08.02.2006 

Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat fra 08.02.2006. Udførelsen af 
opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med institutionerne.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede aktivitetsplan for 2006 godkendes,

at gennemførelsen varetages af ejendomsafdelingen som beskrevet, og

at der gives anlægsbevilling på 1.000.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 
investeringsoversigten 2006, caretaker kulturområdet.

Sagen skal til Økonomiudvalget.  

Kulturudvalget:  Børne- og kulturforvaltningens indstilling blev anbefalet.
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HOVEDBIBLIOTEK, IT PÅ BIBLIOTEKSOMRÅDET, ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsregnskab:

Byrådet besluttede ved budgetvedtagelsen for 2005 at give en anlægsbevilling på 1.995.000 kr. til IT på 
Biblioteksområdet, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i investeringsoversigten for 2005.

Bevilling: 1.995.000 kr.
Forbrug: 1.993.066 kr.

Mindreforbrug        1.934 kr.
Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Restrådighedsbeløbet tilbageføres til kommunens kasse.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 

Kulturudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling blev anbefalet.
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FASTLÆGGELSE AF MØDEPLAN 2006  

Kulturudvalget holder som hovedregel møde 2. tirsdag i hver måned kl. 19.30 i Gladsaxe-værelset 
2.6.08.

Forslag til mødeplan 2006:

10. januar
07. februar (14. februar er vinterferie)
14. marts
04. april (11. april er påskeuge)
09. maj
13. juni
Ingen møder i juli
15. august (8. august er sommerferie)
12. september
10. oktober
14. november
12. december

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget:  Alle møder starter kl.19.30, undtaget mødet den 4. april, hvor mødet starter kl. 20.00.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling blev dermed godkendt. 
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